РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

П Р И К А З

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в соответствии

с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 г. №Р-20, в соответствии с Календарем

образовательных событий, приуроченных к государственным и национальным праздникам,

памятным датам и событиям Российской Федерации и Чукотского автономного округа на

2023-2024 учебный год

приказываю:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и сетевых

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» МБОУ Центр образования г.Певек на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

(приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

методической работе Кришталь М.В.

Директор МБОУ Центр образования г.Певек                                       Е.А. Богатырева

от 25.08.2023 г.
   № 02-02/455 г. Певек

  Об утверждении плана учебно-

воспитательных, внеурочных,

социокультурных и сетевых мероприятий

Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 1

полугодие 2023-2024 учебного года

                                                                                                                приложение 1

                                                                                                                к приказу от   25.08.2023 г. № 02-02/455

 План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных и сетевых мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2023-2024 учебный год

№п/п Мероприятие

Наименование

образовательной

программы

Ответственные

 СЕНТЯБРЬ

1

01.09. Всероссийский

открытый урок «ОБЖ» (урок

подготовки детей к

действиям в условиях

различного рода

чрезвычайных ситуаций)

«Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Школа выживания»

Каримов Ж.С.,

учитель ОБЖ

2
03.09. День солидарности в

борьбе с терроризмом

Программа воспитания

основного общего

образования МБОУ

Центр образования

г.Певек, Программа

воспитания среднего

общего образования

МБОУ Центр

образования г.Певек,

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

3

25.09-29.09. Неделя

безопасности дорожного

движения

«Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Школа выживания»

Каримов Ж.С.,

учитель ОБЖ;

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

4
08.09. 100-летие со дня

рождения Расула Гамзатова

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста» и

«Атомклассе»

Педагоги ТР и

Атомкласса

5
13.09. День программиста в

России

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста» и

«Атомклассе»

Косматенко Е.В.,

Итапин А.С.,

педагоги Центра

6

28.09. 105 лет со дня

рождения Василия

Александровича

Сухомлинского, педагога,

писателя (1918-1970)

Программа воспитания

основного общего

образования МБОУ

Центр образования

г.Певек, Программа

воспитания среднего

общего образования

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

МБОУ Центр

образования г.Певек,

7
30.09. День интернета в

Росии

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

8

Участие в онлайн-конкурсах,

олимпиадах, викторинах

различных уровней по

технологии, ОБЖ,

информатике и ИКТ,

направлениям

дополнительного

образования (в том числе в

сетевых, организованными

Центрами «IT-Куб»,

«Кванториум»)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

9

Проектная деятельность

(реализация рабочих

программ по технологии,

ОБЖ, информатике и

объединений

дополнительного

образования и внеурочной

деятельности)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

10

Участие в системе открытых

онлайн-уроков

«ПроеКТОрия»,

профминимума, проекте

«Урок Цифры», по

финансовой и

функциональной

грамотности

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

ОКТЯБРЬ

1

01.10. День пожилых людей

в России. Шахматный турнир

«Связь поколений»

«Шах и мат»

Каримова Е.А.,

педагог Центра

2

07.10. 00 лет со дня

рождения Эдуарда

Аркадьевича Асадова,

советского поэта и прозаик

(1923-2004)

«Клуб филологов»
Барожинская О.В.,

педагог Центра

3

10.10. 160 лет со дня

рождения Владимира

Афанасьевича Обручева,

писателя, геолога, географа

(1863-1956)

«К вершинам Олимпа»,

«Радио Центр», «Медиа-

клуб»

Барожинская О.В.,

Кошеленко О.В.,

Глыга Т.А.,

педагоги Центра

4

14.10. К Году педагога и

наставника. 85 лет со дня

рождения Владислава

Петровича Крапивина,

писателя, педагога (1938 г.р.)

«Клуб филологов»,

«Медиа-центр»

Барожинская О.В.,

Кошеленко О.В.,

педагоги Центра

5

19.10.

- 105 лет со дня рождения

Александра Аркадьевича

Галича, поэта, драматурга

(1918-1977)

- 165 лет со дня рождения

Александра Алексеевича

Плещеева, русского писателя

и театрального критика

(1858-1944)

«Клуб филологов»,

«Медиа-центр»

Барожинская О.В.,

Кошеленко О.В.,

педагоги Центра

6

21.10. 190 лет со дня

рождения Альфреда

Бернхарда Нобеля,

шведского изобретателя

(1833-1896)

Программа воспитания

основного общего

образования МБОУ

Центр образования

г.Певек, Программа

воспитания среднего

общего образования

МБОУ Центр

образования г.Певек,

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

7

Участие в онлайн-конкурсах,

олимпиадах, викторинах

различных уровней по

технологии, ОБЖ,

информатике и ИКТ,

направлениям

дополнительного

образования (в том числе в

сетевых, организованными

Центрами «IT-Куб»,

«Кванториум»)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

8

Проектная деятельность

(реализация рабочих

программ по технологии,

ОБЖ, информатике и

объединений

дополнительного

образования и внеурочной

деятельности)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

9

Участие в системе открытых

онлайн-уроков

«ПроеКТОрия»,

профминимума, проекте

«Урок Цифры», по

финансовой и

функциональной

грамотности

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

НОЯБРЬ

1
04.11.

День народного единства.

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

2
08.11.

День журналиста в России.

«Медиа-клуб», «Радио-

Центр», «Клуб

филологов»

Кошеленко О.В.,

Барожинская О.В.,

педагоги Центра

3

09.11.

205 лет со дня рождения

Ивана Сергеевича Тургенева,

писателя (1818-1883)

«Медиа-клуб», «Радио-

Центр», «Клуб

филологов»

Кошеленко О.В.,

Барожинская О.В.,

педагоги Центра

4

10.11.

135 лет со дня рождения

Андрея Николаевича

Туполева, авиаконструктора

(1888-1972)

«Начальное техническое

моделирование», «3D-

моделирование»

Итапин А.С.,

Аничкин Н.А.,

педагоги Центра

5

17.11.

День ракетных войск и

артеллерии

«ЮнАрмия»
Каримов Ж.С.,

педагог Центра

6

21.11.

Всемирный день

телевидения

«Медиа-клуб»
Кошеленко О.В.,

педагог Центра

7

23.11.

115 лет со дня рождения

Николая Николаевича

Носова, детского писателя

(1908-1976)

«По ступенькам

функциональной

грамотности»

Тупольская Т.Н.,

педагог Центра

8

26.11.

Всемирный день

информации

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Косматенко Е.В.,

Итапин А.С.,

педагоги Центра

9

30.11.

- Международный день

защиты информации

- 30 лет со дня утверждения

Государственного Герба РФ

(1993)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Глыга Т.А., педагог

Центра

10

Участие в онлайн-конкурсах,

олимпиадах, викторинах

различных уровней по

технологии, ОБЖ,

информатике и ИКТ,

направлениям

дополнительного

образования (в том числе в

сетевых, организованными

Центрами «IT-Куб»,

«Кванториум»)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

11

Проектная деятельность

(реализация рабочих

программ по технологии,

ОБЖ, информатике и

объединений

дополнительного

образования и внеурочной

деятельности)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

12

Участие в системе открытых

онлайн-уроков

«ПроеКТОрия»,

профминимума, проекте

«Урок Цифры», по

финансовой и

функциональной

грамотности

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

ДЕКАБРЬ

1
03.12.

День неизвестного солдата

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Глыга Т.А., педагог

Центра

2
04.12.

День информатика в России

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Косматенко Е.В.,

учитель

информатики,

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

3

05.12.

220 лет со дня рождения

Федора Ивановича Тютчева,

поэта (1803-1873)

«Медиа-клуб», «Радио-

Центр», «Клуб

филологов»

Кошеленко О.В.,

Барожинская О.В.,

педагоги Центра

4

07.12.

Международный день

гражданской авиации

«ЮнАрмия»,

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Каримов Ж.С.,

педагог Центра

5

09.12.

День Героев Отечества в

России

«ЮнАрмия»,

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Каримов Ж.С.,

педагог Центра

6

10.12.

Международный день прав

человека

80 лет со дня утверждения

Всеобщей Декларации прав

человека ООН (1948)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Глыга Т.А., педагог

Центра

7

12.12.

День Конституции

Российской Федерации

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Глыга Т.А., педагог

Центра, Волкова

Т.О., педагог-

организатор

8

15.12.

День памяти журналистов,

погибших при исполнении

профессиональных

обязанностей

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Волкова Т.О.,

педагог-

организатор

7

17.12.

День ракетных войск

стратегического назначения

«ЮнАрмия»
Каримов Ж.С.,

педагог Центра

8

27.12.

День спасателя Российской

Федерации

«ЮнАрмия»
Каримов Ж.С.,

педагог Центра

9

Участие в онлайн-конкурсах,

олимпиадах, викторинах

различных уровней по

технологии, ОБЖ,

информатике и ИКТ,

направлениям

дополнительного

образования (в том числе в

сетевых, организованными

Центрами «IT-Куб»,

«Кванториум»)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

10

Проектная деятельность

(реализация рабочих

программ по технологии,

ОБЖ, информатике и

объединений

дополнительного

образования и внеурочной

деятельности)

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

11

Участие в системе открытых

онлайн-уроков

«ПроеКТОрия»,

профминимума, проекте

«Урок Цифры», по

финансовой и

функциональной

грамотности

Дополнительные

программы,

реализующиеся в Центре

«Точка роста»,

«Атомклассе»

Педагоги Центра

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1 Кришталь М.В.

2 Волкова Т.О.

3 Глыга Т.А.

4 Аничкин Н.А.

5 Барожинская О.В.

6 Косматенко Е.В.

7 Каримов Ж.С.

8 Каримова Е.А.

9 Итапин А.С.

10 Тупольская Т.Н.

11 Кошеленко О.В.

12 Семеева Н.Н.

		2023-08-25T16:09:44+1200
	Богатырева Елена Александровна